ЗЕЛЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ    СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

СОСНОВСКОГО  РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Четвертый созыв - пятьдесят шестое заседание

РЕШЕНИЕ

           «26»августа 2013                 с.Зелёное                                         №  198

Об утверждении   изменений    в   Устав    Зелёновского  сельсовета

Сосновского  района  Тамбовской  области Российской  Федерации

  Рассмотрев  проект  решения  «О в несении   изменений  в   Устав

Зелёновского сельсовета   Сосновского  района  Тамбовской  области

Российской  Федерации,  в  соответствии  с   Федеральным  законом    от

06.10.2003.   №131-ФЗ    «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления   в  Российской Федерации» (с  изменениями,  внесенными

Федеральными  законами  от  25.12.2012  №271-ФЗ,   от 30.12.2012 N 289-

ФЗ,),  Федеральным  законом  от  28.12.2009.  №381-ФЗ  «Об  основах

государственного  регулирования  торговой  деятельности»

и  заключением   постоянной  комиссии мандатной и по вопросам

депутатской этике     Зелёновского сельского  Совета  народных  депутатов,

Зелёновский  сельский  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Устав Зелёновского сельсовета   Сосновского  района

Тамбовской  области Российской  Федерации     следующие  изменения:

1) пункт  4   части  1  статьи  7  признать  утратившим  силу;

2)  статью  8  дополнить  пунктом  6.2)   следующего  содержания:

«6.2)  разработка  и  утверждение  программ  комплексного  развития

систем  коммунальной  инфраструктуры  сельсовета,  требования  к  которым

устанавливаются   Правительством  Российской  Федерации;»;

3) Статью  33  дополнить  пунктом 7.1) следующего  содержания:

«7.1) утверждение  схем  размещения  нестационарных  торговых

объектов  на  территории   сельсовета; ».

2.  Главе    сельсовета   направить    настоящее  решение  в  Управление

Министерства юстиции  Российской  Федерации  по  Тамбовской  области

для  государственной  регистрации  в  сроки,  установленные

законодательством.

3.  Опубликовать   настоящее  решение  в  печатном  средстве

массовой  информации « Зелёновский Вестник»  в  течение  7  дней  с   даты

государственный  регистрации.

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу   после  официального

опубликования  в    печатном  средстве  массовой  информации «Зелёновский

Вестник».

6.  Зелёновскому сельскому  Совету  народных  депутатов,

администрации  Зелёновского сельсовета  привести   действующие

нормативные  правовые акты  в  соответствие  с  настоящим  решением.

Глава  сельсовета                                                                 Н.П.Щербаков